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مخاطبان گرامی، ستون»برای اطلاع مسئولان « صدای شما را به صورت مستقیم به اطلاع مسئولان استان می رساند.

شما مخاطبان گرامی روزنامه خراسان رضوی 

می توانید سوژه ها، مطالب، یادداشت، 

دلنوشته و عکس های خود را برای صفحه 

پیگیری حرف مردم ارسال کنید. 

اتوبوسرانی 
 ســرویس دهی اتوبوس خط 14.1 بســیار ضعیف و مدت 
زمان انتظــار بســیار طولانی اســت. با ایــن که درهمان مســیر 
اتوبوس خط 12 حرم و وکیل آباد هر دو دقیقه مراجعه می کند. 
به راننده ها اعتراض می کنیم جواب درســتی نمی دهند و می 
گویند خــط 12 چون بــه حرم ســرویس دهی می کنــد، فاصله 

زمانی آن کمتر است.
 لطفا ایستگاه اتوبوس خیابان شهید بابانظر 7۰ را که منجر 
به ترافیک همیشگی دراین قسمت شده است، جمع آوری و در 
محل مناســبی جانمایی کنید. باتوجه به این کــه ابتدای جاده 
میامی محل عبور خودروهای ســنگین زیادی اســت و ترافیک 

تشدید می شود.
 این اتوبوس های فرسوده شــهر از یک کارخانه داخل شهر 
بیشــتر آلودگی تولیــد می کنند، مــن فکر می کنم اگــر به جای 
تعطیل کردن مدارس فکری برای اتوبوس های فرسوده بکنند، 

مشکلات آلودگی هوا درست می شود.
 چرا ســازمان اتوبوســرانی نظارتی بر ســر خط اتوبوس ها 
ندارد؟ اتوبوس خــط 35 با کد 2834 ســاعت 7:35 با فاصله 

زمانی 2۰ دقیقه شروع به حرکت کرد.
 نکته ای درباره اتوبوس های خط 37.1 )میدان فلسطین، 
پایانه شــهید مفتح( عرض می کنم. این خط مسیری طولانی را 
طی می کند و به شــدت شــلوغ اســت. اتوبوس ها کم و فرسوده 
است، سیستم گرمایشی   وسرمایشــی هم ندارد. امیدوارم این 

مسئله پیگیری شود.

شهرستان ها
 از مدیریــت شــهرداری تربت جام در خواســت می شــود تا 
جمعه بــازار این شــهر را به جــای روز جمعه، به روزهــای پایانی 

هفته، تغییر دهد...

نیروی انتظامی
 چرا معتادان انتهای خیابان شــهید محبی 46 ، 48 و 5۰ 

جمع آوری نمی شود؟
 چند شــب پیش خودروی مرا از کوچه پشــت بیمارســتان 
شهید هاشــمی نژاد دزدیدند. به  11۰زنگ زدیم و بعد متوجه 
شدیم در منطقه طلاب چندین مورد سرقت خودرو گزارش شده 
است. البته کشــفیات هم زیاد بود. اکثرا بعد گذشت چند روز، 
خودرو را بدون وســایل پیدا می کردند. امیدوارم خودروی من 
هم پیدا شــود وگشــت پلیس درباره گزارش هــا و مناطق مزبور 

حساسیت لازم راداشته باشد.
 در تاریخ 19 دی اتومبیل این جانب در بولوار معلم توســط 
سارقان به سرقت رفت، پس از تشکیل پرونده، مسئولان مربوط 
اذعان داشتند که وقتی ســارقان کارشان با خودروی شما تمام 
شــد در محلی آن را رها می کنند تــا پس از تمــاس مردمی پیدا 

شود. پس وظیفه پلیس چیست؟

آلودگی هوا
 چرا باتوجه به آلودگی هوا و استمرار آن طی چند سال اخیر 
در مشهد، به سمت تعطیل کردن فعالیت های آموزشی و ادارات 
در روز پنج شنبه که مدت هاست در تهران در حال انجام است، 

نمی رویم؟

 روز شنبه به دلیل آلودگی هوا، مدارس را تعطیل و ادارات 
را هم با دو ســاعت تاخیر آغاز کردند امــا در خیابان ها همچنان 
کامیون ها و اتوبوس های دودزا جولان می دادند و خبری هم از 
طرح زوج و فرد یا جلوگیری از تردد خودروهای دودزا نبود. چرا 

طرح های دیگری برای کاهش آلودگی هوا اجرا نمی شود.
 قدیم ها دانش آموزان و محصلان با بارش برف تعطیل می 
شــدند اما الان با آلودگی هوا! یکی از دلایل اصلی آلودگی هوا 

همین خودروهای بی کیفیت است.
 چه عجب مســئولان مشــهدی به اهمیت آلودگــی هوا پی 

بردند و شنبه را تعطیل کردند.
 این که مدارس را تعطیل کرده اند آیا مشکل آلودگی هوا را 
حل می کند؟ چــرا کارخانه ها تعطیل نمی شــود یا خودروهای 

دودزا را از رده خارج نمی کنند؟

شهرداری
از شهرداری مشهد به سبب پیگیری شکایات مردم از طریق 

تلفن 137 قدردانی می شود.
 مــا در شــهرک بعثت بولــوار شــاهد قاســم آباد کــه فاصله 
چندانی با شهرداری منطقه 1۰ ندارد ســاکن هستیم. بارها و 
بارها از شــهرداری منطقه، در بحث زیباســازی و جمع آوری به 
موقع زباله هــا گلایه مند بودیم وهســتیم. خواهشــمند اســت 

رسیدگی شود.
 از شــهرداری   منطقــه 6 تقاضا داریم  در خصوص آســفالت 

 شهرک  قدس اقدام کند. ممنون.
 در رضاشــهر، خیابــان رضــوی 31 پارکی وجــود دارد که 

سرویس های بهداشتی آن خراب است. لطفا رسیدگی کنید.

شرکت گاز
 روزنامه خراســان چرا راجــع به آبونمــان گاز پیگیری های 
خود را ادامه نمی دهیــد؟ مگر قرار نبود آبونمان را شــرکت گاز 

حذف کند؟ این خدمات مستمر پس چیست؟

راهنمایی و رانندگی
 مســئولان محتــرم فکری بــه حــال ترافیک جاده ســیمان 
بکنند، به خصوص در دهرود و همت آباد. حداقل با گذاشتن یک 
چراغ راهنمایی و رانندگی کلی از گره ترافیک کم می شــود. با 

تشکر.
 لطفا برای ترافیک خیابان محتشمی مشهد کاری کنید.

بازتاب
گلایه ای در زمینه حمایت از تولید کننده برای شما ارسال 
کردم و در آن جا از شرکت برق مشهد به دلیل نبود حمایت کافی 
و تاخیر در نصب تیر برق مقابل کارگاه بافندگی ام که هزینه های 
آن هم تمام و کمال پرداخت شده بود گلایه کردم که شرکت برق 
به بهانه ترک در تیربرقی که خود پیمانکاران در محل نصب کرده 
بودند از آوردن برق به محل خــود داری می کرد. یک روز پس از 
درج درد دل های من، شــرکت برق در اقدامی که جای تشــکر 
دارد تیربرق را تعویض کرد. به همین دلیل حدود 7۰ کارگر من 
که تمامی آن ها زن های سرپرست خانواده هستند شروع به کار 
کردند. از روزنامه خراسان برای انتقال درد دل شهروندان و به 

نتیجه رسیدن آن هم تشکر می کنم.

گزارش میدانی »خراسان رضوی« از کارگاه های زیرزمینی تولید پوشاک ایرانی با برند خارجی 

مارک  خارجی بر تن لباس ایرانی! 
سازمان صنعت و معدن استان: قبول داریم در این زمینه کوتاهی کرده ایم

گزارش میدانی

عقیل رحمانی 

»من یــک تولیــد کننده پوشــاک هســتم و بــا تمام 
اطمینان می توانم بگویم بخش زیادی از تولیداتی که 
در بازار عرضه می شــود و برندهای معروف خارجی 
روی آن درج شده ایرانی است؛ جنس ایرانی با کیفیت 
اما با برندهای خارجی! دلیل آن هم این است که هیچ 
دستگاهی در این زمینه فرهنگ سازی نکرده ، این 
یعنی تولید با کیفیت ایرانی بدون هیچ زحمتی به نام 
کشورهای خارجی تمام می شود! چرا متولیان هیچ 
اقدامی برای معرفی محصولات ایرانی با کیفیت در 
بازار پوشــاک نمی کنند؟ چرا مردم تصور می کنند 
اگر لباسی که می خرند مارک خارجی داشته باشد 

آن لباس خوب و باکیفیت است؟«
گلایــه مطــرح شــده در زمینــه فعالیــت برخــی 
تولیدکنندگان در عرضه پوشاک ایرانی با برندهای 
تقلبی خارجی را یکی از تولیدکنندگان پوشاک، 
در تماســی با گروه حرف مردم روزنامه »خراســان 
رضوی« مطرح مــی کند و ضمن معرفــی تعدادی 
از کارگاه هــای زیرزمینی تولید پوشــاک ایرانی با 
برندهــای تقلبی خارجی، خواســتار رســیدگی و 
فرهنگ ســازی در زمینه ضرورت استفاده از برند 

ایرانی پوشاک می شود.

کوهی از مارک های خام برندهای 	 
خارجی

ابتدا برای بررســی میدانی موضوع به آدرس یکی 
از این کارگاه های زیرزمینی می رویم. یک کارگاه 
تولیدی زیرزمینی در جاده مشهد - چناران که در 
زمینه تولید محصولات ورزشی و لباس فرم ادارات 
فعالیت دارد اولین مقصد ماست. وارد کارگاه که 
می شــویم صدای چرخ خیاطی ها تمام فضا را در 
برگرفته اســت، حدود 15 نیــروی کار در محل در 
حال فعالیت هســتند. از میزان محصولات تولید 
شــده و در حال تولید مشخص اســت کار و بار این 
واحد تولیدی رونق خوبی دارد!گوشه ای از کارگاه 
 zara ،fila انواع مارک ها و برندهای خارجی مانند

Nike، و... به صورت خام بــرای نصب روی لباس 
ها نگهداری می شــود. خود را معرفی می کنیم و 
فروشنده که متوجه می شود برای تهیه گزارش به 
سراغ او رفتیم با کج خلقی به سوالات ما پاسخ می 
دهد. او دربــاره دوخت برندهــای تقلبی خارجی 
روی تولیداتش می گوید: من به هیچ عنوان تمایلی 
به فروش محصولات خودم با برند خارجی ندارم، 
حیف محصولات با کیفیت من است که باید به این 
صورت راهی بازار شــود، اما چاره ای ندارم، چون 
فقط خریــدار محصــول را با برند فلان کشــور می 
خواهد. وی می افزاید: ســت گرم کن ورزشــی را 
که بنده تولید می کنم و قیمت تمام شده آن حدود 
7۰ هزار تومان است ، با مارک... در بولوار سجاد 
مشــهد حدود 18۰ هزار تومان می فروشند، این 
یعنی محصول من با کیفیت اســت اما حمایتی از 
ما نمی شــود تا برند ایرانی را مطرح کنیــم. او می 
گوید: در شــهر به راحتی می توانید هر نوع مارک 
خام برندهای مختلفی که می خواهید ســفارش 
دهیــد و دو روزه هم تحویل بگیرید و روی پوشــاک 
تولیدی خود نصب کنید!از او آدرس یکی از مراکز 
تولید مارک های خام برندهای خارجی در شــهر 
را می گیریم. کارگاهی تولیدی در مرکز شهر که به 
راحتی و خیلی هم علنی اقدام به تولید مارک های 
خام انواع برندهای خارجی مــی کند؛ از بندهای 

آمریکایی و انگلیسی گرفته تا ترکی، چینی و حتی 
برندهایی مربوط به آمریــکای جنوبی! روی دکور 
فروشگاه انواع مارک های آماده برندهای خارجی 
خودنمایی می کند. فروشنده درباره قیمت مارک 
آماده برند.... می گوید: هر توپ هزارتایی این برند 
5۰ هــزار تومان اســت.از او می پرســم، اگر تعداد 
بیشتری از این مارک لازم داشته باشم باید چه کنم 
که پاسخ می دهد: ایرادی ندارد، سفارش دهید و 
بیعانه پرداخت کنید تا سه روز دیگر آماده می کنیم.

خشت اول در دست شهروندان	 

در ادامه بررسی ها، موضوع را از کارشناس مسئول 
اداره نظارت و بازرســی ســازمان صنعت، معدن و 
تجارت استان پیگیری می کنیم. مهدی مقدسی 
درباره تولیــد پوشــاک ایرانی با برندهــای تقلبی 
خارجی بــه »خراســان رضــوی« می گویــد: نباید 
فراموش کرد که ساده ترین دلیل دوخت برخی برند 
های خارجی روی تولیدات ایرانی که برخی از آن 
ها از کیفیت بالا و قابل رقابت با محصولات خارجی 
هم برخوردار اســت نبود فرهنگ ســازی دستگاه 
های متولی است.وی تصریح می کند: ما برندهای 
ایرانی پوشــاک را که تولیدات با کیفیتــی دارد در 
اســتان فراوان داریم که توان رقابت با محصولات 
خارجی را دارد اما به دلیل بازار تقاضایی که وجود 

دارد مجبور هســتند از درج برند ایرانی خود روی 
کالای بــا کیفیت تولیــدی خــودداری کنند، پس 
در مرحله اول مــردم عزیز عامل اصلــی حمایت از 
برندهای ایرانی هستند.وی درپاسخ به این که چرا 
این گونه کارگاه ها به راحتی و گاه به صورت علنی 
در شــهر درحال فعالیت هســتند می گوید: قبول 
داریم که به طور کامل نتوانسته ایم به وظیفه قانونی 
خود عمل کنیم، اما باید قبول داشت برخورد قهری 
به تنهایی در این زمینه نتیجه بخش نخواهد بود و 
در کنار اقدامات قانونی شهروندان هم باید خرید 
کالای ایرانی را به برندهای خارجی ترجیح دهند.

ابتدا تذکر بعد اعمال قانون	 
کارشناس مســئول اداره نظارت و بازرسی سازمان 
صنعت و معدن استان یادآور می شود: در ابتدای کار 
با اتاق اصناف و اتحادیه مربوط مکاتبه و راهکارهای 
پیش روی جلوگیری از برندسازی روی البسه های 
با کیفیــت داخلی را  بررســی خواهیم کرد. ســپس 
تیم های بازرسی را به سراغ آن دســته از واحدهای 
تولیــدی کــه کالای ایرانــی را با برندهــای خارجی 
راهی بازار می کنند خواهیم فرستاد و به آن ها تذکر 
خواهیــم داد تا محصولات تولیــدی را به نــام و برند 
ایرانی عرضه  کنند، بازرسی ها را ادامه خواهیم داد 
و در صورتی که تولید کننده ای دســت از این اقدام 

برندارد طبق قانون با وی برخورد خواهیم کرد.

با تولیدکنندگان مارک های آماده 	 
برندهای خارجی برخورد می کنیم

وی در پاســخ به این که آیــا تولید علنــی برندهای 
خارجی که در برخی مناطق شــهر انجام می شود 
مجاز اســت؟ نیز می گویــد: به هیچ وجه ســاخت 
مارک های آماده برندهای خارجــی در کارگاه ها 
پذیرفته نیست و با متخلفان برخورد قانونی صورت 
خواهد گرفت. مقدســی تصریح می کنــد: در این 
زمینه باز هم تاکید می کنیم که باید همتی جمعی 
شکل بگیرد و شهروندان عزیز تا حد امکان از خرید 
محصولات خارجی خــودداری کنند تــا روزی فرا 
برســد که تولید کننده ای رغبت نکند روی کالای 

ایرانی و با کیفیت برند خارجی درج کند.

شهری

رضا میرزاده

»در ایــن زمانــی کــه شــهرداری واقعــا در پرداخــت مطالبــات 

پیمانکاران خود مانده اســت و برای کاهش هزینه ها قصد دارد 

تعداد زیادی از کارکنان با سابقه 10 و 15 ساله خود را آخر امسال 

اخراج کند، لزومی دارد که شــهردار منطقه 11 مشهد راجع به 

زیباسازی دفترش اقدام کند؟ باور کنید سنگ کف دفتر شهردار 

منطقه هیچ مشکلی نداشت. لطفا بازرسی به نمایندگی از مردم 

این مورد را بررسی کند.«

پاسخ شهردار منطقه 11 به گلایه شهروندی درباره 

هزینه های انجام شده برای زیباسازی دفتر شهرداری 

 8/5 میلیون تومان برای بازسازی
 دفتر و سالن انتظار هزینه شده است 

بــرای اســتــحــضــار مــردم

 نمابر: 37626501 051

مســئولان و مدیــران روابط عمومــی ســازمان ها می توانند پاســخ های خود به 

kho.razavi@gmail.com پیامک های مردم را از طریق پســت الکترونیکــی

به روزنامه خراسان  رضوی ارسال کنند. پاسخ  مسئولان به پیامک های مردمی، 

روزانه در همین ستون منتشر خواهد شد و به استحضار مردم خواهد رسید.

مخابرات
»1200 تومان آبونمان، 2۸00 تومان 
حداقل کارکــرد و مبالغ دیگــر برای تلفن 

ثابتی که استفاده نمی شود.«
  بــه اســتحضار مــی رســانیم، از تاریــخ 
95.5.1 براســاس بخشــنامه ســازمان 
تنظیم مقــررات بــرای مشــترکان بدون 
کارکــرد، حداقــل کارکــرد و آبونمــان 

محاسبه می شود.

شهرداری منطقه 4
»لطفا شــهرداری بلوکه های خیابان 
طبرسی شمالی52 را جمع آوری و خیابان 
طبرسی شمالی 56 را بازگشایی کند تا بار 
ترافیکی خیابان طبرســی شمالی 54 ، به 

حداقل برسد.«
 به اســتحضار مــی رســاند، طبــق نظر 
کارشناسان محترم سازمان حمل و نقل 
و ترافیک شهرداری مشهد، دوربرگردان 
مقابــل طبرســی شــمالی 41 مســدود 
و به حــد فاصل طبرســی شــمالی 45 و 
47 منتقل می شــود که به محض تامین 
اعتبارات لازم، احداث این دوربرگردان 

توسط شــهرداری منطقه 4 اجرا خواهد 
شد.

شرکت گاز
»ما حدود 300 مالک و ساکن محله 
ملک آباد واقــع در خیابان شــاهنامه 14 
درخواست گازکشی داریم ولی متاسفانه 
شــرکت گاز ما را بــه شــهرداری پاس می 
دهد و شــهرداری هم به شــرکت گاز! آیا 
کسی نیست به داد ما برسد؟ شرکت گاز 
اعــلام مــی کنــد شــهرداری باید نقشــه 
بدهد، شــهرداری منطقــه 12 هم اعلام 
می کنــد آن منطقه محــدوده خدماتی ما 
نیست. فکر می کنم اگر در روستا زندگی 
می کردیــم بهتر بــود و تا حالا گازکشــی 

انجام می شد.«
 به استحضار می رســاند، گازرسانی به 
آن محدوده مســتلزم توسعه شبکه است 
که برای احداث شــبکه برابــر مقررات به 
نقشــه معابر و مجوز حفاری از شهرداری 
نیاز اســت و تاکنــون متقاضیــان محترم 
مــدارک مربوط را بــه این ســازمان ارائه 

نکرده اند.

یکی از شهروندان با ارسال پیامکی به سامانه حرف مردم روزنامه »خراسان 
رضوی« به شماره 2۰۰۰999، مدعی انجام هزینه هایی برای زیباسازی 
دفتر شــهردار منطقه 11 مشهد شــده اســت و ضمن گلایه در این زمینه، 

خواستار پیگیری و پاسخ گویی شهرداری منطقه در این زمینه شد.

هزینه ای برای ترمیم طبقه چهارم شهرداری منطقه 11	 

برای پیگیری صحت و سقم این ادعا، موضوع را از شهردار منطقه 11 مشهد 
پیگیری می کنیم. ســعید ریخته گر در این زمینه به »خراسان رضوی« می 
گوید: بــا توجه به وجود لکه های عمیق در ســالن طبقه چهارم شــهرداری 
منطقه 11 مشهد، تصمیم گرفتیم این لکه ها را برطرف کنیم که برای این 
کار، چندین گزینه را بررسی کردیم که از جمله این گزینه ها، سنگ سابی بود 
که هزینه های جاری بیشتری داشت و هر سال باید هزینه سنگ سابی برای 
آن پرداخت می شد. وی تصریح خاطرنشان می کند: در نهایت از بین گزینه 
های موجود، گزینه استفاده از سرامیک را انتخاب کردیم و همین گزینه هم 
اجرا شد. وی تأکید می کند: تعمیرات مذکور، مختص به دفتر شهردار نبود 
و کف سالن انتظار نیز در جریان این بازســازی ترمیم شد. شهردار منطقه 
11 مشهد در پاسخ به این سوال که این اقدام چه میزان هزینه دربرداشته 
است، یادآور می شود: این کار با اعتبار 8 میلیون و چهارصد هزار تومان و از 

محل اعتبار مرمت و بازسازی ساختمان های شهرداری انجام شده است.

چندی است کارخانه ای در مشــهد، حوالی بزرگراه شهید بابانظر نفس 
مردم بولوارهای الزهرا و شهرک شهید رجایی را گرفته است. دود ناشی 
از کارخانه در شــبانه روز یا به صورت ســفید یا مشــکی بدون وقفه هوای 
شهر را آلوده می کند. این روزها که شهر با مشکلات آلودگی هوا دست 
و پنجه نرم می کند ضروری است که جلوی فعالیت این گونه کارخانه ها 
که موجب افزایش آلاینده های شهری می شود، گرفته شود. گاهی باید 

دلایل آلودگی هوا را در مشکلات دیگر هم جست و جو کرد.

شهروند خبرنگار

کارخانه دودزا !

دوربــیــن خــوانــنــدگــان
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